
Estado de Mato Grosso 

Prefeitura Municipal de Alto Araguaia 
 

 

DECRETO N.º 096/97 
 

    
 “Dispõe sobre exoneração de                       

 ocupantes de Cargos Comissionados”. 

 

 

  A Prefeita Municipal de Alto Araguaia, Estado de 

Mato Grosso, Noêmia Presser Niedermeier, no uso de suas 

atribuições legais,... 

 

    D E C R E T A: 
 
 
  Artigo 1º - Fica exonerado dos respectivos cargos 

de livre nomeação os Servidores abaixo relacionados, a saber: 

                  

Lailson da Silva    -  Assessor Especial 

João Geraldo Souza Braga  -  Assessor Especial 

Amilto José de Jesus   -  Assessor Imprensa 

Luzia Mariano de Oliveira  -  Assessora 

Ieda Niedermeier    -  Assessora 

Raquel Câmara Werlang   -  Assessora 

Nelsoney da Costa Marques  -  Assessor   

Erlan Garcia Paes    -  Assessor 

 

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua Publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

  Alto Araguaia, 17 de Novembro de 1997. 

 

 

 

 

 

NOÊMIA PRESSER NIEDERMEIER 
PREFEITA MUNICIPAL     



 

 

 
 

 
 

 

 


